CÂMARA MUNICIPAL DE SALVADOR

Estado da Bahia

E D I T A L  D E  C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N º  0 4 / 2 0 1 1  –

D I V U L G A Ç Ã O  D O  L O C A L  D E  P R O V A

A Câmara Municipal de Salvador, Estado da Bahia, TORNA PÚBLICO, mediante as condições estipuladas
neste  Edital,  seus  anexos  e  demais  disposições  legais  aplicáveis,  o  link  para  consulta  do  LOCAL E
HORÁRIO DA PROVA OBJETIVA, nos seguintes termos:

Art. 1º Para os cargos abaixo relacionados, conforme descritos na TABELA 1.1 do Edital de Abertura nº
01/2011, a prova objetiva realizar-se-á na data 01/05/2011, no período da MANHÃ.

Código Cargo
Período de

realização da
prova

101
ASSISTENTE LEGISLATIVO MUNICIPAL / Área de Qualificação: ASSISTÊNCIA
ADMINISTRATIVA

Manhã

202
ANALISTA LEGISLATIVO MUNICIPAL / Área de Qualificação: COMISSÕES / Sub-
Área:  ASSESSORIA TÉCNICA À COMISSÃO DE FINANÇAS,  ORÇAMENTO E
FISCALIZAÇÃO

Manhã

203
ANALISTA LEGISLATIVO MUNICIPAL / Área de Qualificação: COMISSÕES / Sub-
Área:  ASSESSORIA TÉCNICA À COMISSÃO DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E
SERVIÇOS MUNICIPAIS

Manhã

206
ANALISTA LEGISLATIVO MUNICIPAL / Área de Qualificação: COMISSÕES / Sub-
Área:  ASSESSORIA  TÉCNICA  À  COMISSÃO  DE  DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E TURISMO

Manhã

207
ANALISTA LEGISLATIVO MUNICIPAL / Área de Qualificação: COMISSÕES / Sub-
Área:  ASSESSORIA  TÉCNICA  À  COMISSÃO  DE  SAÚDE,  PLANEJAMENTO
FAMILIAR, SEGURIDADE E PREVIDÊNCIA SOCIAL

Manhã

302
ANALISTA LEGISLATIVO  MUNICIPAL  /  Área  de  Qualificação:  COMUNICAÇÃO
SOCIAL / Sub-Área: RELAÇÕES PÚBLICAS

Manhã

305 ANALISTA LEGISLATIVO MUNICIPAL / Área de Qualificação: ARQUIVOLOGIA Manhã

306
ANALISTA  LEGISLATIVO  MUNICIPAL  /  Área  de  Qualificação:  CULTURA,
DOCUMENTAÇÃO E MEMÓRIA / Sub-Área: BIBLIOTECONOMIA

Manhã

307
ANALISTA  LEGISLATIVO  MUNICIPAL  /  Área  de  Qualificação:  CULTURA,
DOCUMENTAÇÃO E MEMÓRIA / Sub-Área: MEMORIAL

Manhã

311 ANALISTA LEGISLATIVO MUNICIPAL / Área de Qualificação: PLENÁRIO Manhã

312
ANALISTA  LEGISLATIVO  MUNICIPAL  /  Área  de  Qualificação:  RECURSOS
HUMANOS / Sub-Área: ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

Manhã

401 ANALISTA LEGISLATIVO MUNICIPAL / Área de Qualificação: TAQUIGRAFIA Manhã

501 CONSULTOR JURÍDICO Manhã

I – O portão de acesso ao local de realização da prova objetiva no período da MANHÃ será aberto às 7h e
fechado às 7h45min, observado o horário de Brasília – DF.

II – A aplicação da prova objetiva terá início às 8h, observado o horário de Brasília – DF.

CÂMARA MUNICIPAL DE SALVADOR

Estado da Bahia

Art. 2º Para os cargos abaixo relacionados, conforme descritos na TABELA 1.1 do Edital de Abertura nº
01/2011, a prova objetiva realizar-se-á na data 01/05/2011, no período da TARDE.

Código Cargo
Período de

realização da
prova

102
ASSISTENTE LEGISLATIVO MUNICIPAL / Área de Qualificação: ASSISTÊNCIA
LEGISLATIVA

Tarde

201
ANALISTA LEGISLATIVO MUNICIPAL / Área de Qualificação: COMISSÕES / Sub-
Área: ASSESSORIA TÉCNICA ÀS COMISSÕES DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA
E REDAÇÃO FINAL / DIREITO DO CIDADÃO

Tarde

204
ANALISTA LEGISLATIVO MUNICIPAL / Área de Qualificação: COMISSÕES / Sub-
Área: ASSESSORIA TÉCNICA À COMISSÃO DE PLANEJAMENTO URBANO E
MEIO AMBIENTE

Tarde

205
ANALISTA LEGISLATIVO MUNICIPAL / Área de Qualificação: COMISSÕES / Sub-
Área:  ASSESSORIA  TÉCNICA  À  COMISSÃO  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
ESPORTE E LAZER

Tarde

208
ANALISTA LEGISLATIVO MUNICIPAL / Área de Qualificação: COMISSÕES / Sub-
Área: ASSESSORIA TÉCNICA ÀS COMISSÕES DE DEFESA DOS DIREITOS DA
MULHER / REPARAÇÃO

Tarde

301
ANALISTA LEGISLATIVO MUNICIPAL / Área de Qualificação: COMISSÕES / Sub-
Área: SUPORTE TÉCNICO

Tarde

303
ANALISTA LEGISLATIVO MUNICIPAL: Área de Qualificação: CONTABILIDADE E
FINANÇAS

Tarde

304 ANALISTA LEGISLATIVO MUNICIPAL / Área de Qualificação: CONTROLADORIA Tarde

308
ANALISTA  LEGISLATIVO  MUNICIPAL  /  Área  de  Qualificação:  CULTURA,
DOCUMENTAÇÃO E MEMÓRIA / Sub-Área: CULTURA

Tarde

309
ANALISTA LEGISLATIVO  MUNICIPAL  /  Área  de  Qualificação: EXPEDIENTE  E
INFORMAÇÃO LEGISLATIVA

Tarde

310
ANALISTA  LEGISLATIVO  MUNICIPAL  /  Área  de  Qualificação: MATERIAL  E
PATRIMÔNIO

Tarde

313
ANALISTA  LEGISLATIVO  MUNICIPAL  /  Área  de  Qualificação:  RECURSOS
HUMANOS / Sub-Área: TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

Tarde

314
ANALISTA  LEGISLATIVO  MUNICIPAL  /  Área  de  Qualificação: REDAÇÃO  E
REVISÃO

Tarde

315 ANALISTA LEGISLATIVO MUNICIPAL / Área de Qualificação: SERVIÇOS GERAIS Tarde

I – O portão de acesso ao local de realização da prova objetiva no período da TARDE será aberto às
13:30h e fechado às 14h15min, observado o horário de Brasília – DF.

II – A aplicação da prova objetiva terá início às 14:30h, observado o horário de Brasília – DF.

Art. 3º O candidato deverá comparecer, com antecedência mínima de 45 (quarenta e cinco) minutos do
horário fixado para o fechamento do portão de acesso ao local de realização da prova escrita objetiva. O
candidato deverá estar munido de caneta esferográfica de tinta azul ou preta, DOCUMENTO OFICIAL DE
IDENTIFICAÇÃO COM FOTO e o  COMPROVANTE DEFINITIVO DE INSCRIÇÃO impresso através do
endereço eletrônico www.  aocp.com.br   no link: Consulta do local de prova.

http://www.aocp.com.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE SALVADOR

Estado da Bahia

Art.  4º O  local  de  prova  de  cada  candidato  esta  impresso  no  COMPROVANTE  DEFINITIVO  DE
INSCRIÇÃO disponível no endereço eletrônico www.aocp.com.br no link:  Consulta do local de prova. A
identificação  do  local  de  prova  é  de  responsabilidade  exclusiva  do  candidato,  não  podendo o  mesmo
realizar a prova objetiva em desconformidade com as disposições estabelecida por este Edital.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Salvador, 20 de abril de 2011

Pedro Godinho

Presidente da Câmara Municipal de Salvador

http://www.aocp.com.br/

	EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 04/2011 –
	DIVULGAÇÃO DO LOCAL DE PROVA